Protasius qui et Atoj Arimundusa Ptofredusp llilde

iamusz rlieusprandus et Apollinaris judices domni

regis ....... . . . . . . . . . . . . lienerlictusp Aupaldusi

Lupus et Srimoaldns judices Mediolanij ivaracone

. . . . . . . . . . . . . . . . . Ariprandus et benedictus

tle blassonnoj et Petrus de eratisa et Prisfrcdus ii

lius cjusy Ambrosins filius quondam Adonii Petrus

etjrllraso germanis filii quondamtApollinaris notariis t

Podo de vico Arelatoa Pausto de bemiatej Adelricnsz

lohnnesjvl/alcariusa lienedictusa Saidulfusj Adel

liraudqu Sauselmus notariia et reliquis multis lbique

eorum venerunt presentia ursus filius quondam

Angilbertij bonipertus filius quondam Angetredij

llildefrcilusj Luvefrcdusp Puonifredus et llisebertus

presbiter1 germanis lilii quondam Sisefredh agente

ipse bonifredns pro causa sua et ipsius liisemberti

Aircsbitero germani suoj Lupus filius quondam Petria

tiisevertus filius quondam iiodemundij Magnus filius

quondam bominiconij habitantes in vico cusiacoj seu

bominicus filius-quondam Sauspertij atque liospertus

filius quondam lioperti do lilestatioj nec non Adel

gisus notarius civitatis ipsius Mediolanii et advocatus

publico comitatu ipsiusg nominative etiam de curte

Palaciolojque pertinere videtur ipso comitatijintcnz

tionem habentes nicebat ipse ursusa lionipcrtusa

llildeiredusj Luveliredusp bonifredus et liisembertus

presbitelganusa cisevertus. Magnusi meminit-us

rt liopertusz nudum in judicio mallavit Adelgisus

advocatusjquod nos de nostris personis aldii esse

deberemus curte Palatioloa que pertinere videtur de

comitate isto Mediolania eo quod nos et parentibus

nostris condicionaliteri tam pro persona nostra et

rebus quas habemus et detinemusa annue ad ipsa

curte operas fecissemus per omnes ebdomatasg et

nos ei dedimus responsumj quod nos de nostris

personis non aldiij sed liberi homines esse debere

musa et parentibus nostris liberi homines fuisseng

et nos in eadem libertate de libero patre et libera

matre nati essemusi et condicionaliter ad ipsam cur

tem Palatiolo nec parte comiti mediolanensi nunquam

lerisscmusg nisi tantum habemus in loco et fundo

lilcstatio aliquantum terram de parentibus nostrisj et

nos ad ipsam curtem Pnlatiolo npcias fcrisscmus

SAlichl

e

d

x esse

. . . . eadem a pro ebdomada una ad manusg et sunt rebus-ipsus

de sediminibus-perticas jugialis duasy de vineis areasl

in qua extantj jnges legitimas tresg de pratis simili

que juges tresj et de campis juges undecimy seu de

silvis juges tredecimj quod sunt juges triginta cum

perticas duas nam pro persona nostra nos inee pa

rentibus nostris condicionaliter nunquam ad ipsam

curtem operas fecisseng neque pro reliquis rebus

proprietatis nostris . lit cum iste vAdelgisus advo

catus perseveraretj nos pro aldiones ad ipsam curr

tem operas pro personis et proprietatis nostris nos

et parenti-bus nostris fecissemusj et nos interrogati

ad ipsi-auditoresa si nostra approbare potuissenius

libertatej et nosfmaiiifesti fuimus pro nostra pau

pertate libertatem nostram minime aprobare pote

remus . func per judicum judicium dedit nobis

wadiam isteAdelgisus advocatus per testes aut in

quisitionem probanda-ma qualiter nos aldii esse de

beremus curtis ejusdem Palatioloy et pro persona

nostra et rebusz quas aberemusp operas condiciona

liter nos et parentibus nostris ad ipsam curtem

fecissemusg et nos ei dedimus wadiam de placitunu

et hodie exinde inter nos hic in judicio-placitum

constitutum esty ipsam probationem faciendum et

legitimum faciendum finem querinms per inquisi

tionem aut testes nobis aprobetjsieut ut supra wa

diam dedit . Ad hec respondit ipse Adelgisus advo

catusz vere sicut vos ursusflionipertus1 l-lildefredug

Luvefredusj bouifredusj llisembertusy Lupusj Si

severtusj itingnusv llominicus et liopertus dixistis

lta nos mallavimusa et inter nos actum est. et taliter

vobis pro testes aut inquisitionem probandum usa

diam dedistij sicut asseruistng et vos mihi uadiam

dedistis de placitumj et hodie exinde inter nos pla

citum missum est hic in judicio testes vel inqui

sitionem ipsam dandam et legitimum percipiendam

finem licce hic sunt nobeles et credentes homines

circa manentes loci ipsiusl per quos credoj si eos

inquiratisy istorum hominibus adprobandunu sicut

wadiam dedig et denominatis fuissent homines ipsi

ad ipso Adclgisi advocatns.. li sunt Podo de Sates

rianoj Sigitredusycrausari germanisy iohannestem

Peusdeditt habitatores vico lilestatiog Saribaldus

de ventiacoa Srasevcrtus et johannes germanisj

Petrus et rlieopaldus de Scdrianoy rPeopaldus de

Moloenno et Petrus scaviuo de Polliano . rime

advocantes eos auditores ipsi et adjurati in fide et

veritatea quando debezmt sacramentum domni regis

promissum et factum habeantl ut quid inde scirentl

certa dicerent veritatem ln primis suprascripto

Pado inquisitns dixitz Scio isti lii-sum lionipertusy

llildefredusa Luvefredusj bonifrcdusa llisembertnsa

Lupusa tiisevertus. Maguusi llominicus et liopertus

. . . . . . . . . . . et de liberis parentibus nati tantum

habent aliquantis casis et rebus in blestatioy uude

faciebant operas ad curtem Palatiolo . bam de em

rum personis numquam operas condicibnaliter fe

ceruntyct alia suorum proprietatc iii suorum jure

et libertate liabenL Prctlictus Sigiirednsa nuper

tnsi tiausari j dohanesy Lcoj lieusileilit . tiarilmltlusj

SSy chblAb
tititl

Srasevertug johannesi leopaldug Petrus et item a interer benedictus judex interfui Lupus judex jn

rfeopaldus inquisiti homines similiter dixerunt. Su

prascriptus Petrus scavino dixit. quod de eorum

pertinentia nihil sciret.cum mihi omnes denominati

hominesp qui ipse Adelgisus advocatus ut supra

lo lolcitollol ..... .......

scirentj taliter ut supr dixissenL lnterrogatus est

ipse Adelgisus advocatusj si haberet amplius homines

per inquisitionem aut testem aut ullam firmitatema

per quam ipsorum ursonij bonipertij liildefredij

Luvefredi j bonifrediy llisembertL Luponit Sisevertij

Magnonip bominiconi et boperti de suorum liber

tate inobviarej aut eos in servitium et aldiaricia

curtis Palatiolo replicare possit qui ipse Adelgisus

advocatus manifeste dixit et professus esty quod

multum ex hac causa inquisisset . Mullo homine

inquisitionem nec testema nullamque firmitatem in

venire potuisset nec haberetj per quas eorum llrsoni.

bonipertij llildefredi. Luvefrediz bonifredij tlisel

berti j Luponi. Sisevertij Magnonii Pominiconi et

boperti aprobare aut invenire possitj nisi tantum

credens semper eos denominati homines replicaret

que . . . . . . . . . . . . . ..Similique et ipse

Sigefredus comes manifestavitj sicut ipse Adelgiso

advocatus cum ipsi Adelgisus et jam dictus comes

taliter manifesti et professi fuissentj et jam dictis

denominati bominesy per quos ut supra ipsa proba

tione facere credity taliter afrati fuissentg paruit

supra dictis auditoribus esse recte et judicaveruntj

ut iuxta comm intentionem et professionem seu

manifestationem eorum Adelgisi advocato et Sigi

fredi comitisa et ut supra dicti denominati homines

ut supra per inquisitionem testificaverunt ipsius

bonipertus. llildefredusj Luvefredus . bonifredus 1

llisembertus presbitera Lupusa cisevertusj Magnusl

bominicus et bopertus de suorum personis liberi

esse et permanere deberentg tantum illis casis et

rebus de blestatioj quod ipsii ut supra .manifesti

fueruntjoperas fecissenta quod sunt per nominative

per mensura iuges xxx et perticas jugiales n j pars

ipsius curtis habere deberentj et ipsi a parte

ejusdem curtis Palatiolo redderenti investire debentj

sicuti ipsi presenti per fustej quod suorum tenebant

manibus p ei de manu Adclgisi advocatori predictis

casis et rebus in blestatio a parte ejusdem . . . . . .

et investiveruntg et finita est causa . unde qualiter

acta vel deliberata est causaa presentem notitiam

pro securitate eorum ursonij bonipertij liildefredia

Luvefredij bonifredil llisembertig Luponij cisevertii

Magnoni j bominiconi et boperti ego Adelgisus

notarius scripsi et interfui . Anno domni regni

berengarii regis tercio decimov mense madioj indi

ctione llL j- Signum manus suprascripti Sigifredi

comitisj qui ut supra interfuL j- botgerius vice co

mes interfuig j- bagifredus judex domni regis interfui.

j- Protasiusj qui et Atoj judex domni regis intei-fui

j Arimundus judex domni regis interfui j- bofredus

judex.domni regis interfui llilderamus judex domni

regis interfui feusprandus judex domni regis in

tei-fui tirimoaldus judex interfui Acchinaldus judex

b

c

d

terfuL Apollinaris judex domui regis interfui signum

manus suprascriptitvvaracomjqui ut supra interfuL

johannes notarius intei-fun Sauselmus notarius in.

terfuL Saidulfus

Motitin ipsa ab ordine relecta j intei-rogaverunt

predicti auditores eosdem waningus et Ambrosius

advocatusp qui contra ipsam notitiam dicere volerenlj

si se concrederent bona et verax esseg aut si aliquid

contra eosdem denominatos bominesy qualiter in

eadem legitur notitiaj de eorum personis seu casis

et rebqu quibus ipsi ad suorum videtur tenere Pm

prietatema aliquid contra dicere volerent. aut de

eorum libertate inobviare an non. qui ipsi wm

ningus et Ambrosius advocatus manifeste dixerunt

et professi dixerunt et professi sunty quod contra

notitiam ipsam nihil dicere volerenti eo quod bona

et verax essey et nihil de eorumnominati homines

quidem in eadem legitur notitia personis de eorum

libertate nec de casis et rebqu quibus ad suorum

tenere videtur proprietatej contra dicere volereutj

quia nec legibus possuntp eo quod inventum haberent

et juxta eadem noticiaj quam ut supra ostensum est.

legibus de suarum personis liberi esse deberentj et

suorum proprietatem in eorum potestatem et liber

tatem haberentg et parti comitati ipsius mediolanensis

neque jam dicte curtis Palatiolo nihil pertinerejnisi

tantum illis casis et rebus in blestatio de quantum

ipsi secundum . . . . . . . . . . . . legitnr no

titiaja parte ejusdem curti Palatiolo reddideruntul

partem ejusdem curtis habere et detinere volerent

casis et rebus ipsis in integrum secundum eadem

notitiam receperunt . llis peractis et manifestatione

ut supra seu nolitia ipsa relectaj paruit supradictis

auditoribus esse recte et judicaverunta ut iuxta eorum

intentione et professione seu manifestatione comm

uraningi et Ambrosii advocatus . . . . . . . . .llildefredus. bonifredusj lliseverlusa bonipertus et

Lupus et jam dicti homines in eadem notitia no

minati de suorum personis liberi esse et permanere

deberentj et suorum proprietate ut eorum esse. . . . . . . . . . . extra illis casis et rebus in blestatioy

quas ut supra jam dicta comitatu habere debueraly

et pars rege comitate ipsius Mediolani et curtis

Palatiolo seu jam dicti waningus et AmbfoSluS

advocatiis essent ejusdem curtis . . . . . . . . . . . . . . .

et pro presumptionej que ut supra finem ipsam

. . . . . . . removere dare deberet ipse Ambrosiuswa

dia componendum solidos quindecimj sicut et fecili

et finita est causa. m

ligo Adelgisus notarius ex jussione predicti coltllll

palatiiy et amonitione suprascriptornm judicum scripsi

et interfui anno imperii domni Ludohici imperatoris

. . . mense septembrisi indictione v. Signum mambus

suprascripti Sigifredi comitis palatiij qui ut supra

interfuit
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.tnn. SmL 1 decembris

privilegiwn Ludovici imperatorisi quo Liutwardo

episcopo cumensi abbatiam s. ceorgzy quae co

ronatae nzmcupatzug concediL

htm Ann. Sacri di comm P. lt. p. vae

ex jba collecL Pricileg. SecL cum. suee xy in liibL Ambrosianm

Poano.

ln nomine sanctae et individuae rhinitatis . Lu

dovicus superna favente gratia imperator augustus .

Si ob divini cultus amorem ex temporalibus ac

transitoriis rebus eælitus regimini nostro eollatisa

iuxta nostrorum consuetudinem praedecessorum.

sanctorum bei ecclesiis nostra imperialis providentia

honorare praesentialiter atque augumentare sollemæ

niter studuerita praesentis vitae cursum salubrius

transigetp et aeterne felicius obtinebit. igitur notum

sit omnibus sanctae vei ecclesiae fidelibus nostrisy

presentibus scilicet et futurisi qualiter Liutwardus

cumensis ecclesiae venerabilis episcopus nostrorum

intervcntu fidelium. Saribaldi videlicet novariensis

ecclesiae reverendi presulisp nec non et Sigifredi

strenui marchionis nostria atque dilectis summisque

consiliariis nostrisy supplieiter nostrae serenitatis

supplicatus est celsitudinemy quatenus abbatiamp quae

coronatae ill nominatura in honorem sancti martiris

Seorgii constructam et prope fluvium Abduam sitama

suae cumensi ecclesiaey in honorem sancti videlicet

Abundii dignissimi confessoris christi constructam

atque dicatamj ob sempiternae retributionis pre

niium per nostrae imperialis auctoritatis praeceptum

largiri atque augmentam dignaremun uos itaque

tantorum virorum nobis in omnibus fidelium ratam

congi-namque postulationem audientesy nostraeque

animae protieuuma libenter peticionibus eorum aurem

aeeomodantesp per hoc nostrae auctoritatis imperialis

maiestatis praeceptum prefatam abbatiami quae cs

ronatae vocaturp cum omnibus rebus et familiis ad

eam pertinentibusy jam dietae cumensi ecclesiae in

honorema ut praelibatum esta sanctissimi christi

confessoris Abundii fundatam prescncialiter largimun

iureque proprietario futuris temporibus possidendam

conferimusy cedimus atque donamusz eo videlicet

ordines ut suprataxatus Liutwardus venerabilis epi

scopus ceterique cumensis ecclesiae successorcs jam

dictam abbatiam cum omnibus pertinenciis suis pro

prietario nomine tenendi y regendi et ordinandiyve

luti caeteras res saepe dietae cumensis ecclesiaey

liberam in omnibus habeant facultatem. Praecipien

tes ergo jubemusp ut nostris ac futuris temporibus

. m bue turono le abbazie detle della coronam una presso helcbio

ln valtctlinm della quale gia da gran tempo non esiste piu alcun

vestigio. l-altra in vicinanza dellqadda . fundata dal re cuniperlo

m lnogo ove seonlisse tiesercito di Alaehi duca di fretum che gti

avcva nsurpato il trono tPaoto niaconoy lib. vl. eap.xvll. lt.l. s.

fr- lv P- imp at caratino prelose che qui si tratlasse di quella

in vallcllinag ma il rfatti con buone ragioni provo che cra quella

in vicinanza di frrczzoy nel luogo ora detto comam

le ac si

a nulla magna parvaque persona eundem Liutnardum

vel eiusdem eumensis ecclesiae successores in aliquo

molestarei aut aliquam violentiam inferre presumatg

sed liceat eum futurosque cumensis ecclesiae suc

cessores nostrae muniiicentiae donni remota totius

potestatis inquietudiney inviolabiliter possidere Si

quis vero quoquo tempore hujus nostrae imperialis

donationis violator extiterita auri optimi libramm cen

tum noverit se esse obnoxiuim medietatem compo

siturns jam dietae cumensi ecclesiaey et medietatem

palatio nostro. ut autem ab omnibus verius credaturj

diligentiusque ab omnibus observetury manu nostra

subtus coutirmavimnsy et anuli nostri impressione

insigniri jussimus.

Signum in domui Ludovici serenissimi imperatoris

b augusti. . t

Arnulfns cancellarius ad vicem Liutwardi episcopi

et archicancellarii recognoviL

nata vu idus decembris anno incarnationis Po

mini nccccly indictione iv. Anno autem regni-domui

Ludovici serenissimi imperatoris in ltalia primo.

Actum Papiae in hei nomine feliciten Amen.

ccexcan

Piploma Ludoviei lll impq quo ecclesiae s. Alexan

dri possessiones anmes coxjrmanturi ac signanter

concedier curtis 1llurgula. excepta ea portionea

e quae pridem episcopatui donata fueraL

tum cum bipL Scryomw 11 ll. pag. 1t.

lzlr autographo Arch. cup. callL lhrg.

PtMAllL

in nomine sanctae et individuae trinitatis illus

dovicus divina favente clementia imperator augustus

Si hominis in nenm habenda dilectio nullo unquam

debet fine coneludii ut exarata omnipotentis digito

scriptura testatury quidquid utilitatis congrue pro i

psius amore suorumque electorum possumusy dignum

in omnibus justumque estj ut totis viribus puraque

intentione mentis perlicere satagamus. quapropter

cunctorum fidelium sanctae Pei ecclesiaey nostrorum

praesentium scilicet et futurorum noverit industrial

d quod Adelbertus reverentissimus sanctae bergamensis

ecclesiae praesul nostcrque fidelissimus per caribal

dum venerabilem episcopum et Sigefredum sacri

palatii comitem 1 nec non et Adelelmum illustrem

comitem dilectos consiliarios nostros suppliciter no

stram deprecatus est clementiamp quatenus ob omni

potentis amorem animaeque nostrae remediumy quae

olim ex pertinenciis juris regni nostri beato martiri

Alexandroycuius corpus humatum quiescit juxta ur

bis Sergami muros. quaeque etiam universae sacrae

bergamensi ecclesiae a preeessoribus nostris per

praeceptorum instrumenta pie fideliterque collata vel

confirmata suntg nec non omniai quae ab ipsius ec

clesiae quibuslibet lidelibus oblata vel tradita exi

stuntj nostrae imperialis a neo perceptae auctoritatis

eqi cunrus ap

institutione conlirmare dignaremur . . . . . computan

tes secundum id quod poposcerantj eidem preliba

tae s. bergamensis ecclesiae confirmamqu stabilisque

decreti soliditate roboramus. beprecati sunt nostri

etiam praedicti fideles nostram imperialem celsitu

dinemj ut eidem venerabili martiri Alexandro quan

dam curtem juris nostrij quae Murgulatll diciturj con

stituta scilicet in comitatu bergamensi secus fluvium

simili modo nuncupath cum omnibus rebqu sub

stantiis ac possessionibus suis in integrum concedere

dignaremurj exceptis iis. que pridem ex eadem nostra

curte pertinentia eidem Adelberto venerabili epi

scopo ipsius s. bergomatis ecclesiae nostri praecepti

inscriptione proprietario jure habenda ac possidenda

contulimus. quorum ratam estimantes petitionem

hanc pro hei omnipotentis amorep quamque pro

ejusdem beatissimi Alexandri cultui nec non et pro

ipsius venerabilis praesulis iidelitatej quam erga no

stram imperialem usus est decentiamj jam dictam

curtem juris nostri Morgulam cum omnibus adjacen

tiis et pertinentiis suis mobilibus et immobilibusj ca

sis videlicetl terrisj vineis. campis. pratisa silvisa

salectisa sationibusj pascuis . aquis aquarumque de

cursibusj molendinisl ripaticis . . . . . teloneisj distri

ctionibus. forestis et forastariisj montibusjplanitie

bus j servis utriusque sexus progenitis vel in poste

rum procreandisj aldionibus et aldianisj exitibus et

regressibusj seu cum universis quae dici vcl memo

rari possuntj divisis et indivisisj ad eandem curtem

juris nostrae respitientibus jam dietae ecclesiae per

hujus nostrae auctoritatis paginam perpetualiber ha

bendaz tenenda ac possidenda concedimus ac per

donamusj et de nostro jure atque dominioj sicut nunc

nostrae juri parti pertinere videtur. in ejus jus et

dominium modis omnibus transfundimus atque lar

gimur absque contradictionea minoratione vel mo

lestia cujuscumquep exceptis hisi quae quondam jam

dicto Adelberto venerabili episcopo nostrae inscri

ptionis dono hereditario jure contulimus. lio videlicet

ordinej ut pontifex dictae ecclesiaej qui pro tem

pore ipsi praefueritj supradicta omnia ad jus ipsius

ecclesiae teneatj possideatj disponat atque vindiceta

prout omnes alias resj quae a pontificibus ejusdem

ecclesiae priscis temporibus fuerint possessae ac vin

dicatae. Si quis igitur hoc nostrae confirmationis et

concessionis atque largitionis praeceptum aliquando

infringere aut violare quesieritj ne quod temptatj per

licere possita noverit se compositurum auri optimi

libras centumj medietatem palatio nostroj et medieta

tem prelibatae ecclesiae quod ut verius credatur

et diligentius observeturj manu propria roboratum

nostri anuli impressione assignari precepimus isl

a

b
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Ann. soa m maii

Ludovici imp. diplomm quo ecclesiae cremonensi

nonnulla privilegia concediL

voueLuj ltaL Sacra. 1om. lv. col. sse -- ziccmnm p. ea

tx apographo Sicardtam

lionoLorrL

ln nomine sancte et individue lrinitatis llllldo.

vicus divina favente clementia imperator augustus

Si sacerdotibus neo famulantibus locisque divino

cultu religiosis imperialis emolumenti protectione

subvenimusj procul dubio nobis et ad temporalem

et ad eternam gloriam promerendam proficere non

dubitamus quapropter omnium sancte bei ecclesiel

nostrorumque presentium scilicet et futurorum com.

periat sollicitudo p Landonem sancte cremonensis

ecclesie venerabilem episcopum serenitatis nostre

adiisse excellentiamy quatinus ei quedam precepti

ecclesie suae a regibus et imperatoribus predeces

soribus nostris collata per nostrum imperiale pre

ceptum coniirmaremusg simul etiam duas turres

ipsius cremonensis civitatis iuxta municiunculam

suam juste et legaliterg et quicquid pars publica

de actis infra eandem munitiunculam iudiciario or

dine exigere potestj eidem cremonensi ecclesie exi

gendum ac distringendum concederemusg statuentes

ut in sancta cremonensi ecclesia nullus comes nul

lusque judexj vel quelibet iudiciarie potestatis per

sonaj tam in plebibus quamque in nionasteriisj titulis

aliisque aecclesiis vel domibus seu urbanis vel rusticis

possessiouibus ad eam pertinentibus placita tenere .

massarios et colonon liberos et aldiones vel servos

quoque residentes super res ad predictam sanctam

aecclesiam pertinentes quolibet modo distringerej

pignorarej angariarej census et redibitiones et do

naria aliqua exigere presumeretg sed iuxta tenorem

precepti dive memorie karoli imperatoris avunculi et

predecessoris nostri hoc ipsum stabiliremusj conu

boraremus et conlirmaremus Mos vero ob amorem

vei et statum sepenominate cremonensis aecclesie

precibus prefati Landonis episcopi adquiesceutesy

secundum petitionem eius iieri annuimus. per hoc

nostrum imperiale preceptum omnia preceptaade

cessoribus nostris regibus etimperatoribus aecclesie

sue collata confirmantesg simul etiam que speciali

dono a nobis expetiit legaliterj tam prefatas turres

iuxta municiunculam suamj quamque etiam iudiciarinm

exactionem rei publice pertinentem de actis infra

eandem munitionemj sive exactionem iudiciariamy lll

cij come gia sopra si e notato. Specialmente sotto il diploma

dclrssa di carlo llL acta Murgula curte regial codcsta curte Mur

gula a sita erat prope urbem eo loci. ubi modo suburbium Pala

tium dicitur. ipsius autem partem jam peculiari diplomate ab

eodem Ludovico lll imperatore dono datam proprietaiio iure Adcl

berto episcopo buic asseritun At diploma ipsum tavverte il Lvrol

utpote episcopo ceu privatae personae concessum periit n.

m u Post haec fnota il eroj pergamena intcrcisa cstl unde

et monogramma et subscripliones et sigillum. et quod magis in

terest temporis nota et locus conscriptionis desunt. caelorum ex

scriptura ipsa. litteris et apicibus diplomatis consequentis sitnllt

bus. et huius prorsus aetatis constat autograpbum esse lix diplo

matis contextu tamen liquet. hoc diploma datum fuisse poSl iiim

descriptum et ante illudj quod sequiturg quare post vni kat aprlllsi

aut ad summum illa ipsa diol ac ante x kalend. junii anlltgoL

ne superiori quidem heic lit mentio. nam asseritur lum pndim

imperatorem nonnulla bergomati ecclesiae contulisse utique llln

diplomate. ln conscquenti autem concessio curtis Murgulae diserte

commemoratur m
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nullus in res et famulos aecclesiae suacj iuxta te- a diffinitione legaliter fmiendij seu quicquid dici et

acrem precepti karoli imperatorisj moleste agatp nominari potesti sicut hactenus regie potestati et

eidem ecclesiae concedimusysmbilimusjcorroboramus parti pertinuit in integrumg cum insulis et vadis

et perdonamusy ut deinceps que eidem ecclesiae a in Padoy que ex ipsa curte pertinere videnturj seu

predecessoribus nostris concessa sunt et confirmataj lSroiloi castellionea Laurentiascol Meletum. cum

stabiliantnri et que a nobis aucta vel perdonatay tota venatione ipsius curtisi iamdicto monasterio

proprietario iure haberi permittantun Si quis autem concedimus et largimurj ac de nostro iure et dominio

contra hoc nostre confirmationis vel donationis pre- in eius ius et dominium modis omnibus transfun

captum agere convictus fuerity centum libras auri

optimi componere cogatuig medietatem camere pa

latii nostrij et medietatem sepe nominato Landoni

episcopo suisqae successoribus lit ut verius cre

daturydiligentiusque ab omnibus observetur in po

sterumy manus illud nostre annotatione inscripsimusy

dimus ac perdonamusc ea videlicet rationey ut nulla

potestas in silvis de prefata curte pertinentibus

deinceps aliquas audeat exercere venationes. nisi

pars ipsius monasteriig nulli denique exinde ab lio

dierno die coactuma aliquod reddatur serviciumj nisi

abbati eiusdem monasterii ac fratribus inibi famu

lantibus . llec omnia superius comprebensa per

Signum t j domni llludovici serenissimi impera- b lianc nostre concessionis paginam idem monasterium

toris augusti ad iura et potestatem sui teneat y vindicet et pos

Arnulliis notarius ad vicem Liutvardi episcopi et sideat et fruaturj velut alias possessiones antiquas

archicancellarii recognovi. inibi per antecessorum regum nostrorum precepta

nata nu idus maii anno incarnationis dominico vel ab aliis fidelibus collatasj remota totius pote

occccny indictione vg anno imperii domui liludovici statis inquietudinei minoratione vel contradictione.

gloriosi imperatoris in ltalia secundo contra quam nostram auctoritatem et concessionem

Actum Papie in nei nomine feliciten Amen. si quis temerator insurgere quandoque temptaverig

noverit se compositurum auri optimi libras sexagintaj

medietatem camere nostre y et medietatem sepe no

minato monasterio et abbati et fratribqu qui pro

tempore inibi fuerint quod ut verius credatur et

diligentius observetura manu propria roboravimus.

et anullo nostro sigillari iussimus.

Signum domini berengarii serenissimi regis

c Ambrosius cancellarius ad vicem Saribaldi epi

scopi et archicancellarii recognovi.

nata kalendis augusti anno dominico incarnaw

tionis nccccnj domini vero berengarii gloriosissimi

regis anno xvi indictione v.

Actum in pallatio ticinensi in christi nomine

feliciteiu Amen.

et anulo nostro subter insiguiri iussimus.

ccco

-...

Ann. tibi 1 augusti

berengarii l regis diploma. quo regium curtem

Salutiola monasterio s. christinac prope curtem

olonam largituru

ir illa calleclionc jour c. num cnocn in nibh Ambrom

bozio.

ln nomine bominibei omnipotentis eterni. beren

garius divina favente clementia rex. quociescumquc

regius animus sacris venerabilibus A locis aliquid

confcrre excogitaty divina id credimus inspiratione

peractump et si concepta persolvit a in presenti et

in futuro salutiferum id sibi sentiet ac profuturum.

quapropter omnium fidelium sancte Pei ecclesiea

nostrorumque presentium scilicet et futurorum

prenoscat solertiap tam pro nei amore quamque

pro anime nostre remedio per hoc nostrum pre

ceptum concessisse ac nostre largitionis dono emi- il

sisse monasterio sancte christiney quod ollonna

vocatum quandam curtem regni nostrii que Salu

liola nominaturj sitam prope ipsum monasterium

plus minusve milliaria quinquep ubi nunc ioannesi

qui et Azo vocatury abbas prcesse videtnr. quem

nosa dum ipse vixerit. ibi abbatem fore sancimusy

ad victum et substentationem fratrum inibi neo

famulantiuim cum casis sciliceta terris. vineisy

clmpisz pratisa pascuisy silvisa salectisp sationibusj

piscationibusy aquis aquarnmque decursibusa cum

amo Padiz Paritor molendinisa ripaticop paludibus p

montiblltuplaniciebuss diviso et non diviso. sor

lido et non sorlidoa redditibusa servis utriusque

sexuspaldionihus ct aldianisp seu districto ct omni

cccc l.
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Anzcvertus et Paspertus venundant Adelbergac ab

batissae monasterii placentini sancli Sixti quac

dam bona in territorio Pl/tzstallaa

lix autographo in Arcln secreto cremonaa

ltonotorrr

ln nomine nomini nostri dcsu cliristi ltegnantc

domnus noster llerengarius gratia nei rexa anni regni

ejus quinto decimoa secundo die mense septembrisy

indictione sexta. constat nos Anzeverto et hasperti

germanis vel nobis venditoris filiis lioniperti omnia

vendere et vendendum tradherre atque tradendum

vobis domnani Adelbergi abbatisse de monasterio

sancte resurrectionis et sancti Sixtij quot domna

Angelberga ad fundamentum edificavi infra civitate

Placenciaa a parte suprascripti monasteriiy idest casis

et omnes res nostrasy qui nobis per ercditacionem vcl

successionem advenet eidem genitorc nostrop in loco

as
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qui dicitur lioncalies ill prope wardestalla in ronco- a Andrei de canciano tibi quis visus fuit vivere lege

ras qui dicitur langobardorumy capo tenente in fluvio

Padol alio capo tenente zerbidai tam terrisp casis.

tictoresy curtisy ortisi areisy campisv pratisa vineisa

silvisj pascuisj padulibusi virgariar1 piscariaa pomiferis

et infructiferisa cultum et incultami gresso vel in

gressoy omnia et in omnibusy qualiter superius legi

turz una cum omnia superioribus et inferioribus suis

vobis domnani Adelbergi abbatissa a parte ipsius

monasterii ad presenti die tote in integrum venan

damus et tradamus potestatemj qualiter superius le

giturj at nichil nobis exinde reservavimas potestatemy

precio placetum et defenitump sicut inter nos bono

animo conveneti hoc est in valentem inapreciatum

solidos decem fenitum precium tantum haccepimus

nos suprascriptis germanis da vos Adelberga abba

tissa pro suprascripta vendicionem nostrama et con

pleti sumusg et expondemus adque repromitimus

nos suprascriptis germanis vel nostris heredis vobis

domnani Adelbergi abbatissa vel ad successoribus

vestris a parte suprascripti monasterii ipsa supra

scriptam vendicionem nostram vobis omni in tem

pore ad omnes omines defensareg si minime defen

dere potuerimus aut exindei causare aut removere

presumserimus nos vel nostris heredis aut sumissa

persona nostraa tunc promitimus componere nos su

prascriptis germanis vel nostris heredis vobis domnani

Adelbergi abbatisse vel ad vestris successores a parte

suprascripti monasterii daples res meliorates in con

similem locum llactmn feliciten

Signum i- i- manaum Anzeverti et hasperti ger

manoramy qui hanc cartola fieri rogaverunt

Signum i i- i- manuum leoperti filio bone me

morie hoderici de lxluvelarea et Leonis fcrrario et

Adelberto filio Sigebrandi rogati testes

Signum i manus wiberti genere francorum ro

gatus testis.

i- hgo iohannes notarius rogatus teste subscripsi.

Scripsi ego Lamperto notariusy postradita com

plevi et dedi.

cccclr

Ann. soa. il ianuarii

Andrcac archiepiscopi mediolanensis leslunzentaria d

dispositia

lix apographo raea xu in Arrlt s. fidelis McdioL

Ponao

in nomine homini hei et Salvatoris nostri lhesu.

herengarias divina hordinantis providencia rcxa anno

regni eius heo propicio quinto decimoj undecimo

die mense ienuariia indictione sexta. hgo in hei nos

mine Andreas licet indignus archiepiscopus sancte

mediolanensis ecclesie y filius bone memorie item

langobardorumj presens presentibus dixit Sacerdotalis

dignitas convenitp ut de suis propriis rebus ad exem

plum aliorum heo omnipotentis et homino nostro

lhesu christo filio eius redemptione animarum mu.

nera condonaret ht ideo ego qui supra Andreas

humilis archiepiscopus stataoj et per hac pagina lior

dinationis et iudicati mei confirmo pro amore nei

et homini nostri lhesu christij atque pro remedium

anime mee vel suprascripto quondam genitori et

genitrice mee ceterisque parentibus meisp ut apresemi

post meum obitum sit senedochiam in elemoniis

pauperum infra casa meam propriamy quam habeo

infra hac mediolanensis civitate non multum longe

ab ecclesiaa qui dicitur estivaa et prope monasterio

qne vocitatur livigelinde iiij et in eundem senedo.

. . . . . . . inibi constitutosj et capellam illam inibi

edificatam constructe in onore beati christi ar

changeli liafaelisi atque balneum cum areas in qua

extantp curte et ortoy omnia simul tenentey et omnes

edificias vel fabricatura inibi constructasj et mihi

ex comutatione advenit ipsas casas et capellas atque

balneum cum areasj curte et ortop quem meum sene

dochium esse instituoi da parte monasterii beati

christi confessoris Ambrosiiy ubi eius sanctum hu

matum quiescit corpasysitum in suburbiam medio

lanensis ecclesie civitate ab Saidalfusy qui nunc

modo inibi abba esse videtur. lit statuo atque per

hac pagina iudicati mei confirmo post meum di

cessam abendum a presenti eundem meam sene

docbiumj et inibi pertinere debeant massaritios tres

iuris meii que habere videor in loco et fundo lla

cianai cum casis et omnibus rebus ad ipsorum tres

massaritios pertinentesa atque duas casas massaricia

in Maconacop et in cel-meuate massaricias duas et

pratos duas prope monasterium sancti Simplicianiislj

sitam in suburbiam huius mediolanensis civitate

ita ut predictis casis et rebus massariciis et rebus

ad eis pertinentes vel aspitientes y mihi iuste et le

galiter pertinentes in integrumj post meum obitum

in eundem permaneant senedochioy faciendum pars

iam dicti senedochiiy et per hanc meam hordiuatione

statuo postea legaliter quod voluerint pro anime

in hei tre omonimiz noncaglio . comane del marchesato di Scu

rano. ltoncaglio di sopra. villa nel distretto inferiore di Modena.

enoucaglio di sotto. pare sia il primo quello di cai pai-la la per

gamena

cll Lluoasru erro nel nominare questo arcivescovo Andrei da

lampugnano. e cosi pare tristano calco nel dirlo da canunt

ll cialini lagnossi di non aver potato vedere ltoriginalo di questa

cartay ma ritengo che esso pia non esistosso fin .dai tempi del

Sormani. il quale deve aver veduto questa medesima pergamenflv

che dalltarcbivio dcl monastero di s. ttadegonda passa nelltArchitlo

niplomaticm ll testo dato dal ciulini fa preso da quello del Sor

mani. questa fu da me copiato dalla pergamena sopracitala

m Si ignora quando o da chi venisse foadato questo monasterol

che in segaito preso il nome di s. ltadegonda Se ne lrova inci

moria per la prima volla ncl testamento di caribaldo vescovo dl

nergamo cera febbraiol per un lascito di lui a caribergaa cbm

monaca in quel convento. liu abbandonato dalle monacho uel im

che si trasferirono uel locale di s. Prasscdc da toro comraam

con atto del ts aprile ma Purouo soppresse nel mm- . .

cij Auche dclmonastero di s. Simpliciano e ignota lumma Lo

si trova accennato nellyanlieo rllmo ne laudibus Mcdiolani ill

1. s.. r ll. r. n i Secondo il Muratoril qucl cai-me di ignoto

autore devo cssere stato scritto ai tempi di re LiutPrandoi qumdl

non prima rlcl vii ne dopo il ut
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mee remedium lllis vero casis et rebus in Silvanicio a advenit per cartula de hadiugone subdiaconus de hor

et in quartello ill cum familiisi servos et ancillasp

aldiones et aldianesj omnia et in omnibus ad ipsas

duas massaricias pertinentes vel aspicientesy quas

ante os dies per aliam meam hordinationem Amel..

berga monecha nepta mea monasteriot qui dicitur

hathei iiij usufructuario nomine diebus vite sue aben

dum contuliy statuo et per hanc meam hordinatio

nem confirmoj ut a presenti post dicessum eidem

Amelberge monecha nepta mea predictis casis et

rebus in Silvanicio et quartelloy familiisl servos et

ancillisp aldiones et aldianesi omnia et in omnibus

ad ipsis casis et rebus pertinente vel aspicientesy

sicut eidem Amelberge monecha ante bos dies per

haliam meam hordinationem diebus vite sue usufru

ctuario nomine abere dixi in integrumj post eius

dicessum in eum meum senedochium deveniant po

testatema faciendum exinde postea pars predicti se

uedochii quod previderit pro animae meae remedium

Massaricios duos iuris meiy que habere videor in

vico et fundo Aurelianop volo et Per hunc meum

iudicatum confirmoyut a presenti post meum dices.

sum sit in potestate de presbitero illoy qui prob

tempore missap officia et luminaria fecerit in eadem

meam capella infra predictum nominatum sene

dochiumj constructa in onore sancti arcliangeli fta

phaelitslj faciendum ex frugibus earum vel censumj

quibus ex ipsas duos massaricias annue hominus

dederit presbiter qui in eadem capella pro tempore

offitialis fuerity ad suum usum et benedicione vel

subsidium quod previderit ita ut ex predictis rebus

ad ipsum presbiterumy qui inibi pro tempore offi

tiales fueriti non minuantur p nec de ipsum meum

senedochium vel capella subtraentur pro animae meae

remediumg et ipse presbiter faciad mihi cotidie missasa

vesperum et matutinumj ut mihi peccatori ad anime

proficias salutem et gaudium sempiternum casus

solariatas et salas cum areasp in qua extanty et curte

simul tenentej non longe ab iam nominatum sene

dochiuma positas infra hanc urbem mediolanensep

quas Andrei clericus nepoti meo per aliam meam

hordinacionem diebus vite sue usufructuario abendum

instituij statuo aberc post eidem Andrei clericus ne

potolmeo dicessum ipsum presbiter illuma qui pro

tempore in iam memorata capella meam officiales

fuerinta ad inabitandum et residendum et inibi fa

ciendum quicquit ei fuerit necesse fuerity pro animae

meae remedium olivetum meunu que habere videtur

in loco et fundo Leoco prope lacum cumensep et mihi

ill Lllogo ignolog forse era vicino a quintosolel e probabilmente

mt preso.come questo. il suo nome dalla sua distanza da Milano.

lal questa monastero di monacho1 di cui non si trovano notizie

Precedenth non e da confondersi colllospedale degli esposti fondato

ne11S1 da nateo. Pu chiamato esso pure di s. Salvatore come

ram-oa ma non si ha alcun argomcnto per dire. che il suo fon

daiore fosse il medesimo arciprcte della metropolitanay piuttosto

ille untaltra persona dello stesso nome. Pu detto anche di s. Maria

lllllateo o poi di s. odelricov ed in fine del nocchettoy nomo che

conservo tino alla sua sopprcssioneq avvenula alla fine del secolo

seolim ora servo ad uso erariale. ll nome di nocchetto dura ancora

illa contrada. dove era posto.

si te chiesa di s. ltafacllo csiste tuttoray e da il nome alia con

lmda in cui si trova

dine sancte mediolanensis ecclesie in integrumy volo

et per ac meam hordinationem confirmoy ut a pre

senti post meum obitum in eundem senedochium deve

niad potestatemy et inibi postea in perpetuis debeat

pertinere lit hoc statuo atque per hunc meum iu

dicatum confirmo pro amore hei et homini nostri

lhesu cliristij ut senedochium ipsum sit rectum et

gubematum per ivarimbertus humilis diaconus de

ordine huius sancte mediolanensis ecclesie nepoto

meol et filius bone memorie Ariberti de hesanay

diebus vite sueg et per banc meam hordinationem

instituop ut ipse vvarimbertus diaconus diebus vite

sue infra ipsum senedochium vel casas meas omnique

anno in capud annualis defunctionis meae pascat no

biles presbiteros duodecimy et dent eorum cereos

offersionesy et per unumque presbiterum denarios

ternos1 ut mihi missas canere debeant. Simulque

statuoj ut ipse warimbertus diaconus infra eadem

domum vel senedochium a me constitutum similique

omni anno diebus vite sue in caput annualis de

functionis meae pascere debeat pauperes centum .

et det per unumque pauperum dimidium panem et

cumpanaticumj lardum vel caseum inter quattuor

libra unap et vino stario unog et cum refecti fuerint

et heo dixerint laudesj mihi et parentibus nicis ad

anime proficiad salutem et gaudium sempiternumg

et si bene inde fecerinty ibat in vitam eternam. nam

dum ipse ivai-imbertus diaconus in hoc seculo ad

vicxerit post meum obitumi in ipsam meam capellam

nullum presbiter-um ofiitiale inibi sitp nisi ab eo misso

vel liordinatus Post autem eidem urarimberti dia

conus nepus meus dicessuma volo et per hunc meum

iudicatum confirmoa ut a presenti iam dictum sone

dochium a imeo constitutump et ipsa capella cum

omnibus casis et rebus massariciis ab eundem meum

senedochium pertinentes vel aspicientes a me inibi

firmatisy vel qui ibi pertinentp tam casis massariciis

et rebus ad eis pertinentibusy hac familiisp servos et

ancillasyaldiones et aldianes variusque sexqu omnia

et ex omnibqu sicut superius per nostrum hvarim

bertus diaconus diebus vite sue rectum et gubernæ

tum instituo essen ita cum omni integritate vel so

liacitatej statim post eidem hvarimberti diaconus

nepus meus dicessumg fiad recttun et gubernatum

per abbatissaj qui pro tempore fuerit ordinata in mo

nesterio homini Salvatorisj qui apellatur viyigelindea

et hunc modo inibi Sariberga heo dicata abbatissa

esse videturg et pascat ipsa abbatissaj qui in eundem

sanctum et venerabilem monesterium pro tempore

fuerig per omni anno in caput annualis defunctionis

meae usque in perpetuum nobiles duodecim presbi

teros et pauperes centuma et det eorum et adimpleatj

sicut superius legitura et iam dicto warimberti diaconus

dare et adimplere dixiyproficiente mihi in aetemam

beatitudinemg et quod superfluum ex ipsis casis et

rebus annue hominus dederit de fruges vel cen

suma ipsa abbatissa et monachas vel sorores ipsius

monesteriij qui inibi pro tempore fuerintj et hoc de

servierintj ad suorum abcant usum vel subsidium et

Sfi

sua

henedicionenu ut mihi cotidie offitias faciantp profi

ciente mihi et parentibus meis in eternam vitam

lit postquam venerit ipsum senedochium in pote

statem regendum et gubernandum abbatisse mona

sterii ipsiqu qui dicitur wigelindej in eadem meam

capella ab ipsa abbatissa sit presbiter hordinatump

et missamyofficias et luminarias inibi cotidie facien

duml qualem ipsa abbatissalvoluerit aut potuerit. et

qualiter exinde fecerity heum abeat retributorem

sive in bonum sive in malumg et si quod fieri non

credo nec heus permitatj si umquam in tempore

ulla venerit persona vel potestas aut pontifex huius

sancte mediolanensis ecclesiea qui hanc meam statu

tam iudicati et hordinationis inrumpere quesierinty

et in ea omniai qualiter superius legitur et mea de

crevi voluntas j firmum et stabilem permanere non

premiseritp cum luda traditore sit condempnatus in

perpetuumg et dum hominus in hoc seculo mihi vitam

concesseritj omnia ut supra in mea rcservo potestatej

faciendum et hordinandum quomodo aut qualiter

voluero g et si in alio modo non remutaveroi sic ma

nead firmum et stabilemi sicut superius statui et mea

decrevi voluntas pro animae meae remedium hanc

enim cartulam iudicati hordinationis seu dispositionis

me pagina Petronem notarium tradedit et scribere

rogavia in qua subter confimiansl testibusque obtulit

roboranduun Actum suprascripta civitate Mediolani.

Andreas per hei miserationem humilis archiepiscopus

in hac hordinacione a me facta subscripsi. Apolli

naris index donmi regis rogatus teste subscripsi.

Andreas notarius rpgatus teste subscripsi. havit fi

lius lohannis de Mediolano rogatus subscripsi. Am

brosius notarius rogatus subscripsi. hotfredus filius

itcm hofredi iudici rogatus subscripsi. ligo Petrus

humilis subdiaconus rogatus subscripsi. Adelbertus

clericus filius Petri de Srate rogatus subscripsi. ho

dulfus rogatus subscripsi. hgo qui supra Petrus no

tarius scriptor huius cartule iudicati et hordinationis

seu dispositionis post tradita complevi et dedi.

jr rarimbertus imperialem iudex in hac exempla

ex autentico tradita subscripsiy et autentico uius

exempla vidi et legig et sic continet in ipso auten

ticoj sicut in ista legitur exemplai extra litteras plus

minusve

Ardericus index sacri palatii autentico huius

exemplo vidi et legig et sic inibi continebatura sicut

in ista legitur exemplajcxtra litteras plus minusve

dr Anselmus index domni imperatoris autentico

huius exemple vidi legig et sic inibi continebatura

sicut in ista legitur exemplaj extra litteras plus mi

nusve.

ir hgo Agapitus notarius domui imperatorisz qui

hanc exemplum ex autentico exemplavii et autenticok

huius exemplo vidi et legig et sic ibi continebatury

sicut in ista legitur cxemplap extra litteras plus

minusve

cunrus ego

a ccccni

P

Auu. eum mense ianuario

Placitum coram Sllge/i-edo comite palatii habitum

Placentiaey in quo abbatissa monasterii s. Sim

donatas eidem coenobio curtes duasj lifardislaL

lam scilicet et Luciariam ab lfirmingarda flia

Ludovici li augusti y charta in judicio producm

docet t

Munnonl . Antiq. ltal.. 11 l. col. sua

lix apographo saca xm in Arch.sccreto armorum

honotom

hum in hei nomine civitate Placentia ad mana

sterium sancte resurrectionis iesu christi domnus

b gloriosissimus herengarius rex preerat in monaste

rium ipsum a liarissima domna lngelberga imperatrix

consti-notum esse videtury intus aecclesia majore ipsius

monasterii in iuditio residerent Sigefredus comes pa

latii et omnes ipsius comitis placentinis illa una cum

fiverardus ipsius Placentiei lldegerius laudensisy

Adelmannus concordiensis venerabilihus episcopist

Adelgrasusi Aldebertusy Aquilinnsa Parimundusa Stt

delbertus et hernardus iudices idem augustil An

semundus notarius et reliquig ibique eorum veniens

presentia Adelherga abbatissa eiusdem monasterii

una cum Madelhertus advocato ipsius monasteriiyet

osteuse sunt ibi cartulep una ubi continebatur in ea

ah ordinet ln christi nomine igitur itaque ego in

hei nomine lrmengarda heo devotaz filia bone me

c morie domni Lodoici imperatorisp que profesa sum

vivere ex natione mea lege salicaa vobis Scauburgi

abbatissa coenobii monasterio sanctorum Sixti et

Pabianij qui fundatum est infra civitate Placentiay

quas quondam augusta Angelbcrga olim impcratrix ge

nitrix mea a fundamentum aedificavit in propriis rebus

suisp donoj cedoy confero pro remedium animae meae

vel quondam augustorum genitori et genitrix meal ut

dixity per remedium animae meae vobis Sconburge ali

batisSe vel ad successoribus tuis in perpetuum ad usum

et stipendium monachorum hei ibique degentiumj

quae cotidie in ipsum sanctum et venerabilem locum

deserviunt futuris temporibus eorum jure abendumz

hoc est curtes duas juris meaquue sunt positas in

comitatu regiensesg una ex his in fundo et loco war

d destallap hubi Pelina diciturg alia hubi Luciaria dici

turp cum capellas duasy una que est in honore sancti

Seorgiia alia in honore sancti Petri flas vero Pre

nominatas curtes cum omnibus earum adiacentiis

vel pertinentiis suis de meo jure et dominio trans

fundo in prenominatum coenobium ad usum et sti

pendia monachorum hei ibique degentiumy confirma

abendum futuris temporibus tam casis scilicety terrlty

vineisy pratisy pascuisi silvisy salcctisy sadicibusj monti

busy vallibusj ripisa rupinisp divisum et indivisnmj aquis

aquarumque discursibusy bundini atque ducalis pisca

tionibusp molendinisa arboribus pomiferis et inpoml

ferisa tam mercatus quamque et toloneum seu portorzls

m chgnsi comitatm placentini
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in fluvio Padu cum omnia jura et adjacentiis suaruma a

cum servos et ancillasj aldiones vel aldionas utriusque

sensi quicquid dici aut nominari potestj omnia ad

integritatem a genitore meo aut genitrice mea sicut

fuerunt posesse vel defense . et modo a me sunt

posessej nisi tantum anteposita curticella una in

oomitatu regisianoi in loco qui dicitur Lectora palu

dania cum duobus masariciis i qui pertinere videntur

de curte Luciariaj qui regere videtur una per filio

lionivertii et alia per Alberto de ipso locoj qui Adel

manni dicimqu per cartulam dedig seu et sortes tres

et dimidia in Piuncarioliy qui pertinet de curte war

destallav quas livrardi diacono usu fructuario dedi

diebus vitae suaez post ejus discessum deveniant in

predicte cenobioj ut supra y pro remedium animae

meae uam altera omniaa ut supraj una cum accessionc

ct introitu suarunn cum superiora et inferiora suarumy

cum omnia supra astantem vel abentem ex integrum

ita abendij tenendij possedendiy fruendi et faciendi

exinde tam vos quamque et successoribus vestris

secundum veum quod voluerit i ut dixij pro reme

dium animae meae et quondam genitori et genitrice

mea Si quis veroj quod in futuris esse non credop

si fuerint in postmodum aut ego ipsa liirmengardaa

aut aliquis de eredibus ac proheredibus meis seu

quislibet ulla oppositaque personaj que contra hanc

cartulis donationis seu cessionis vel olrersionis meaey

que pro anima mea fieri et firmare rogavij venire

aut fmngere vel emutare voluerity et ad me et ad

heredibus meis vobis defensatum non fueritjtunc

tantum et alteris in tantum vobis daturus esse pro

mitto in consimili locog et insuper aurum obtimum

libras quinque argentum ponderas decem vobis co

actus exsolvatg et quod repetierimusa et vindicare

non valeamusa sed presens donationis vel cessio

ista omnique tempore firma et inconvnlsa perma

neant constipulatione subnixa lit taliter justa et

secundum legem meam salicama in qua manifesta

sum viverea vobis Sconburge abbatisse ad partem

earum monachej que cotidie in jam dicto sanctum

et veuerabilem locum deserviuntp trado et legi

timam faticio investituram ad usum et stipendia

babendum per wasonem terraei cultellum festucum

nodatumy frondes arbornm presenti die eorum iure

habendam omniaj sicut supra legimusg et me exinde

ibi-is abwarpisco et aliasasito feci lliS presentibusp

et birgamina cum atramentario de terra levavia et

Leone notarius scribere rogavi. quidem et ego Leo

notarius rescripsi pridie kalendas decembris anno

domni witoni rex tercioy indictione nona. Actum

Placentia

i Signum manus nostre llermengarde neo devota.

qui hanc cartulam fieri et firmare rogavi.

Signum manus Pulconi ex genere francorum testis.

Signum manus Alberici genere francorum

Signum manus llodoini ex genere francorum

Signum manus vvallaroni ex genere francorum

testis.

i Signum manus lialulli ex genere francorum

lcstis

-i--i--lesic

ligo Leo notarius scriptor huius cartule post dicta

complevi et dedi.

quidem et ego Andreas notarius domui regis ex

jussione Sigifredi comiti sacri palacii et amonitione

predictorum judicum scripsi.

Anno regni domni berengarii regis neo propi

ciatio xv. mense ianuarioj indicione sexta

Signum i- manus nostre Sigifredi comiti palatiij

qui ut supra interfui

f llewerardus humilis episcopus interfui et suli

scripsi.

f Adalmannus episcopus interfui et subscripsi.

Aldegrasus judex regis interfui

Adelbertus judex domui regis interfui

Parimundus judex domni regis interfui

cccciv
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lliploma berengarii regi-sa quo bergomati ecclesiae

seu episcopatui conceditur pars clirtis libr-gulae

jam a Ludovico imperatore eidem attributa

Lurh cod. llipL Scrgom.. tit ll. pag. m

lix liegcsto Lib. cens lin barotii in arch. socia episcopatus

PlSAllL

ln nomine sanctae et iudividnae illrinitatis beren

garius divina favente clementia rex. quae pro san

c ctorum amore regius animus ipsorum ecclesiis ce

lesti desiderio succensus prompta studet voluntate

conferre p ad suae salutis aucmentum et pertinere

atque proficere nulli prorsus constat ambiguunL qua

propter omnium fidelium sanctae Pei ecclesiaej no

strorumque praesentium scilicet et futurorum com

periat industriaj llildegarinm venerabilem episcopum

et Sigefredum gloriosum sacri palatii comitem. nec

non et Alcbarium comitem nostram exorasse cle

mentiamj quatenus pro Pei omnipotentis amore no

straeque animae remedio quandam curtem juris re

gni nostriy que Murgnla diciturj in territorio bergo

mensi adjacentem subtus ipsam civitatem ecclesiae

beati Alexandrii ubi eius venerabile corpus quiescit

humatumj cum omnibus rcbusi substanciis ac posses

11 sionibus suis in integrum concedere dignaremurjex

ceptis hisj quae pridem cx eadem curte pertinentia

m u notae cbronologicae lai-verto il eroj huius apographi carent

indictionc. quod tamen forsan antiquo excriplori impulandum est.

quod illam omiscrih non desunt tamen etiam autograpbæ in quibus

indictio desideratun verum annus incarnationis cum anno regni

non cohaeretg otenim aut ille unitate delicit. aut iste unitate redun

datg nam annus aozL vul kaL martii erat solummodo xvi regni no

rengarii a ianuario aut initio februarih ut passim visilur deductus.

in promptu tamen est ratio. qua haec conciliari possiug praesertim

deticiente indictione ajcndo adhibitum fuisse annum llorenlinum

exordienlem vm kaL aprilis. ita ut ante eam dieml qui est vuL

garisy a kal. ianuarii aut ea compulaudi ratione erat adhuc ana

qui quidem annus quandoque etiam in diplomatibus usurpatus

fuit ....n

ne sinceritale itaque huius diplomalis non est dubilandumg et

hoc quidem diploma in tribus antiqnissimis privilegiorum nostrae

ecclesiae indicibus. quos habemus in cathedralis Archivo rci-an

scnlun
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Adalbertovenerabili episcopo ipsius sanctae bergo

matis ecclesiae nostri precepti inscriptione proprie

tario jure habenda ac possidenda contulimus m

quorum ratam estimantes petitionemj tam pro omni

potentis vei amorej quam pro ejusdem beatissimi

Alexandri cultu jam dictam curtem Murgulamy cum

omnibus adjacentiis et pertinentiis suis mobilibus et

immobilibusj casis videlicetp terrisj vineisp campisp pra

tisp silvisj saleetisa sationibusj pascuisj montibusg plani

tiebusj servis utriusque sexusy aldionibus et aldianisl

cxitibus et regressibusj seu cum universis quae dici vel

nominari possuntp ad eandem curtem respicientibusy

jam dietae ecclesiae per huius nostrae auctoritatis

paginam perpetualiter nostre parti pertinere videturj

in ejus jus et dominium modis omnibus transfundi

mus atque largimury absque contradictionei minora

tione vel molestia cujuscumquej exceptis hisj quae

quondam dicto Adalberto venerabili episcopo

nostro inscriptionis dono hereditario jure contulimus

lie videlicet ordiney ut pontifex jam dietae ecclesiae

teneatj possideaty disponat atque vindicety prout omnes

alias resi quae a pontificibus ejusdem ecclesiae pri

scis temporibus fuerunt possessae ac judicatae Si

quis igitur hoc nostrae concessionis praeceptum ali

quando infringere ae violare quesiverita ne quod

tentatj periieere possity noverit se compositurum auri

optimi libras quinquagintaj medietatem palatio nostrop

et medietatem prelibatae ecclesiae quod ut verius

credatur et diligentius observeturj manu propria ro

boratum nostri anuli impressione assignari jussimus.

Signum j- domni berengarii serenissimi regis

Ambrosius cancellarius ad vicem Ardingi arcbi

cancellarii recognovi

nata ix kal. martii anno dominicae incarnationis

nccccuij domui vero berengarii piissimi regis xvn.

Actum Moedicia in bei nomine feliciter. Amen.

ccecv
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Ann. oos. ls augusti

Manivertus diaconus e vico oleoducto bona in eo

dem vico posita monasterio s. Ambrosii Metliolani

elargitur.

lix autographo olim monasL s. Ambrosiiy nunc in Arch. s. Pidelia

Ponno

j- ln christi nominc. lierengarius divina hordinante

providencia rexj anno regni eius sexte decimoa quinto

decimo die mense augustoy indictione sexta Per pre

sentem cartulam donacionis mee qualiter doydonoy

trado ego Manivertus diaconus de vico oleductop

eamus m

a filius quondam Angelbertii qui professo sum le em

Langobardorum ill viveret tibi Saidulfi abbati monao

terii beati cliristi confessoris Ambrosiij ubi ejus san.

ctum umatum quiescit corpusy qui est fundatum foris

prope Mediolaniya parte ipsi monasterii presenti die

proprietario jure abendump idest casis et rebus te

ritoriis illis omnibus iuris meiy quas habere viso

sum in vicoras et fundoras callaonnoj Solonno et 1n.

grausiog quod sunt de sedimeu pecia una est tabulas

decem et octop de vineas areas earum sunt per mm

sura iusta perticas legitimas sex et tabulas decem

et novemg de camporas sunt per mensura iusta

iuges legitimas tres et perticas sex cum tabulas

sedecimg silvis castanis sunt per mensura iusta per.

ticas legitimas iugialis septem et tabulas decem et

b septem i et mihi Maniverti diaconi casis et rebus ipsis

per decem et octo moniminas advenerunt de singulis

ominibus. que ante suprascriptis casis et rebusjquæ

liter superius legitura cum superioribus et inferiori

busj adque cum finibus et accesibus earum in ima

grump et si amplius mensura in jam dictas moniminas

legiturj aut mihi per ipsas moniminas pertinet in

integrunn per hanc cartulam donacionisp una simul

cum ipsa moniminasg presenti die et om a parte

ipsi monasterii maneaut et persistant potestate jurex

proprietario nominea abendum et faciendum exinde

quicquid pars ipsi monasterii providerint legali or

diney sine omni mea Maniverti diaconi donatori et

de meis heretis ulla contradictioney vel aliqua exinde

suptracione aut minuaeionc a meo jure iirmatmn lit

c pro hac donacio et tradicioj qualiter superius legiturj

accepi egoy qui supra Manivertus diaconusya te jam

dicto Saidulfus abba da parte dicti monasteriilau

nehild manicias duasg ea racione et in tali tinore hanc

cartulam donacionis in te a parte jam dicti mona

sterii emisisse videori et suprascriptum launeliild ac

cepij ut tu Saidulfus abba nec tuos successores da

parte jam dicti monasterii mei Manivertus diaconi

nec meos heredes ex omnia suprascripta auctores

nec defensores neque restitores non queratiy nec nos

nullo modo exinde esse promittop set per vos de

fensatis da parte ipsi monasteriia qualiter melius pe

tueritisp tam cum ista cartulam et cum illas moni

minasj qualiter superius dictum estf seo cum alias

singolas racioney ut melius potueritisj sine nostra con

zl tradictioneg extra quod non credoy si exinde alium

meum datum aut factum et supra scripta omnia in

alia parte aparuerity cui ego dedissem aut fecissem

vel si in antea dedero aut fecerog tunc si hoc epa

rueritj undem meum exinde alium aparuerit factum

in alia partea ego cum meos heredes tibi Saidlllfl

abbati tuisque sucessoribus a parte jam dicti mona

sterii actor et defensor exinde esse promittog et Si

defendere non potuerimus ipsi nostro alium factumy

aut si exinde contra vos egerimusjin duplum vobis

componere promittimus res ipsas in jam dictus locusy